
Uchwała Nr XLI/…./2021 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia … października 2021 roku 

 

 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta oraz 

zryczałtowany zwrot kosztów podróży służbowej 

 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. W związku z pełnieniem przez sołtysów obowiązków społecznych, wynikających 

ze statutów sołectw ustala się diety miesięczne, których wysokość określa załącznik do 

uchwały. 

2. Za udział w całym programie Sesji Rady Gminy Wągrowiec oraz Naradzie Sołtysów, 

Sołtysi otrzymywać będą dietę w wysokości 130 zł.  

§ 2. 1. W przypadku, gdy sołtys nie wywiązuje się z obowiązków wynikających ze 

statutów sołectw dieta miesięczna ulega obniżeniu o 10% diety sołtysa. 

2. Za każdą nieobecność na Sesji Rady Gminy Wągrowiec oraz Naradzie Sołtysów dieta 

o której mowa w § 1. ust. 2 nie zostanie wypłacona z wyłączeniem przypadków, gdy 

nieobecność spowodowana jest oddelegowaniem sołtysa przez Wójta Gminy Wągrowiec do 

wykonywania innych czynności, związanych z wykonywaniem obowiązków. 

§ 3. Wypłata diet o których mowa w § 1 następować będzie do 10-go następnego miesiąca 

z wyjątkiem miesiąca grudnia, gdzie wypłata następuje w ostatnim tygodniu roku, przelewem 

na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 4. W przypadku wykonywania zadań poza terenem Gminy Wągrowiec, Sołtysom 

przysługuje zwrot kosztów podróży, na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia 

należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z 

późn. zm.), z tym, że termin i miejsce wykonywania zadania, miejsce rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej oraz  środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej, określa 

Wójt Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXI/232/09 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 3 listopada 

2009 roku w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta w 

związku z pełnieniem przez nich obowiązków społecznych oraz zryczałtowany zwrot kosztów 

podróży służbowej, zmieniona Uchwałą Nr XLII/309/2017 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 30 

maja 2017 roku.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 
 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/…./2021 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia … października 2021 roku 

 

 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta w związku 

z pełnieniem przez nich obowiązków społecznych oraz zryczałtowany zwrot kosztów 

podróży służbowej. 

 

Stowarzyszenie Sołtysów Województwa Wielkopolskiego Koło Gminne zwróciło się 

do Wójta Gminy Wągrowiec z wnioskiem o zmianę zasad i wysokości wypłacanych diet 

przysługujących sołtysom. Wójt Gminy przychylił się do wniosku i w pełni podzielił 

podnoszone argumenty i propozycje, przedstawiając wniosek Koła Gminnego Stowarzyszenia 

Sołtysów Radnym Rady Gminy na posiedzeniu Komisji Wspólnej rady Gminy Wągrowiec. 

Podczas posiedzenia Komisji Wspólnej Rady Gminy Wągrowiec z udziałem Wójta 

Gminy i przedstawicieli Zarządu Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego 

Koła Gminnego Wągrowiec dnia 30.09.2021r. wypracowano wspólne stanowisko, dotyczące 

wielkości i zasad wypłacanych sołtysom z terenu Gminy Wągrowiec diet. Dieta miesięczna 

zaproponowana została z uwzględnieniem pełnionych przez sołtysów obowiązków statutowych 

i rosnących kosztów dojazdu i reprezentowania sołectwa na zewnątrz.  

Rada Gminy przychyliła się do niniejszej propozycji wielkości i zasad na jakich sołtysom 

będzie przysługiwała dieta oraz zryczałtowany zwrot kosztów podróży służbowej, wobec 

powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 
 

 

 

Wójt 

/-/Przemysław Majchrzak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


